
Češi dnes rozhodují o tom, kdo je bude
zastupovat v Evropském parlamentu
- editor007 | 7. června 2024

ČESKO / EU: Češi dnes začnou rozhodovat o tom, kdo je příštích pět let bude zastupovat v
Evropském parlamentu. Na výběr mají 30 kandidujících stran, hnutí nebo jejich koalic.
Největší naději na úspěch mají i podle sázkových kurzů uskupení zastoupená ve Sněmovně.
Lidé budou moci hlasovat ve zhruba 14.800 volebních místnostech jen v Česku. Dnes budou
otevřeny od 14:00 do 22:00, po noční pauze pak v sobotu od 08:00 do 14:00. Výsledky
budou s ohledem na celounijní charakter voleb oznámeny až v neděli před půlnocí, kdy se
uzavřou poslední volební místnosti v dalších státech EU.

Lidé svými hlasy ovlivní nejen výběr nového předsedy Evropské komise, ale také podobu budoucích
evropských předpisů, které se promítnou do českých zákonů. Volby jsou považovány zároveň za test
spokojenosti občanů s dosavadní politikou parlamentních stran. Při minulých eurovolbách před pěti
lety tuto možnost využilo jen asi 29 procent voličů.

Mezi první voliče budou tradičně patřit mnozí volební lídři a předsedové parlamentních stran, stejně
jako prezident Petr Pavel. Ani on by si při cestě do volební místnosti neměl zapomenout občanský
průkaz nebo cestovní pas k prokázání totožnosti. Náhradní hlasovací lístky v případě potřeby získá
od volebních komisařů spolu s volební obálkou s úředním razítkem. Na vybraném hlasovacím lístku
může dát preferenční hlasy nejvýše dvěma kandidátům, jejichž zvolení by si přál. Lístek pak stejně
jako u jiných typů voleb vloží ve volební obálce do volební schránky

Lidé mají na výběr aktuálně 674 kandidátů, zvoleno může být jen 21 z nich. Mandáty obhajují ANO,
ODS, Piráti, SPD, KDU-ČSL, TOP 09 a KSČM.

Z unijní osmadvacítky si dnes zvolí své europoslance ještě Irové. Nizozemci tak učinili ve čtvrtek.
Volební seriál bude pokračovat v sobotu, kdy se hlasovat bude nejen v Česku, ale také v Lotyšsku, na
Maltě a na Slovensku. Zbývající státy EU nechaly hlasování na neděli. Až po dokončení hlasování
budou v neděli v noci oznámeny výsledky i za Česko.

 

ZDROJ: ČTK

https://cz24.news/cesi-dnes-rozhoduji-o-tom-kdo-je-bude-zastupovat-v-evropskem-parlamentu/
https://cz24.news/cesi-dnes-rozhoduji-o-tom-kdo-je-bude-zastupovat-v-evropskem-parlamentu/

